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Särkänsalmen Merimaskun Lossitien asemakaava ja asemakaavan
muutos

Tekninen lautakunta 20.12.2017 § 121

Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 11.12.2017:

Vireilletulo

Aloite asemakaavan muuttamisesta on tullut maanomistajan esityksestä.
Ase ma kaa va muu tos on mukana vuoden 2017 kaavoituskatsauksessa.

Suunnittelualue ja tavoitteet

Kaavamuutosalue sijaitsee noin seitsemän kilometrin päässä Naantalin
kes kus tas ta, Rymättyläntien, Lossintien ja Särkänsalmen rajaamalla alu-
eel la Merimaskussa. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on nykyisen Sär-
kän sal men kalasatama-alueen (LS) viereisen rakentumattoman teollisuus-
ja varastorakennusten korttelialueen (TTV) kaavoittaminen asu mis käyt töön
ja lähivirkistysalueeksi. Samalla tutkitaan mahdollisen venesataman tar vet-
ta.

Pieni osa kiinteistöstä ei ole asemakaavoitettu, uudella asemakaavalla
kaa voi tet tai siin nykyinen kiinteistö kokonaisuudessaan.

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 19 700 m² (2,0 ha).

Maankäyttö- ja rakennuslain mukainen maankäyttösopimus tehdään tar vit-
taes sa.

Suunnittelun lähtökohdat

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa Maankäyttö- ja ra-
ken nus lain mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Niiden teh tä-
vä nä on varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ot ta-
mi nen maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten
toi min nas sa. VAT-tavoitteiden kokonaisuuksista tässä kaavatyössä kiin ni-
te tään huomiota

 toimivaan aluerakenteeseen
 eheytyvään yhdyskuntarakenteeseen ja elinympäristön laatuun
 kulttuuri- sekä luonnonperintöön ja virkistyskäyttöön
 toimivaan yhteysverkostoon ja energianhuoltoon.

Maakuntakaava

Varsinais-Suomen maakuntakaavasta (Vakka-Suomi, Loimaan seutu, Tu-
run maa ja Turun seudun kehyskunnat) suunnittelualue on osoitettu työ-



paik ka-alu eek si / -kohteeksi (TP). Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai
seu dul li ses ti merkittävien julkisten tai yksityisten palvelujen sekä alue ra-
ken teen tai liikenteellisen sijainnin kannalta keskeisten, tilaa vievien toi mi ti-
la kes kit ty mien ja ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien teollisuustoimintojen
alue. Sisältää myös pienehköjä asuntoalueita.

Alueelle ei saa sijoittaa uutta asumista, jos sille kohdistuu ym pä ris tö häi riöi-
tä.

Yleiskaava

Suunnittelualue on osoitettu Merimaskun yleiskaavassa yksityisten pal ve lu-
jen ja hallinnon alueeksi taajama-alueella (PKC).

Asemakaava

Voimassa olevassa asemakaavassa (Ak-M1), alue on osoitettu yh dis tet ty-
jen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi (TTV), jolle kullekin
ra ken nus pai kal le saa rakentaa enintään yhden asuinhuoneiston, sekä sa-
ta ma-alu eek si (LS), jolle saa rakentaa satamatoimintaan liittyviä tuotanto-,
va ras to- ja liiketiloja, alueelle saa rakentaa kullekin rakennuspaikalle enin-
tään yhden asuinhuoneiston.

Maanomistus

Suunnittelualue on yksityisen omistuksessa.

Taustaselvitykset

Suunnittelualueen ympäristöön on tehty luontoselvitys vuonna 2017.

Ympäristö

Kaavamuutosalue käsittää kiinteistön 529-456-1-122 alueen, johon kuuluu
osa Särkänsalmen kalasatama-alueesta sekä viereinen metsäinen kal lio la-
ki. Kalasataman alue on ollut soranottoalueena Särkänsalmen sillan ja Ry-
mät ty län tien tietyömaalle. Alue on louhittu tasoon noin +2,0 – 3,0m:n me-
ren pin nas ta. Maisemakuvaa hallitsee Rymättyläntieltä katsottuna jäljelle
jää nyt lähes luonnontilainen mäntyvaltainen kalliolaki sekä louhinta-alueen
noin 7 – 15m korkea kalliorinta.

Satama-alueella on suunnitteluhetkellä kalasatamapalvelua ja alue toimii
ve nei den talvisäilytyspaikkana. Nykyisen kaavan mukainen teollisuus- ja
va ras to ra ken nus ten korttelialue (TTV) on jäänyt toteutumatta. Alueella on
si jain nut pieni käytöstä poistunut vapaa-ajan rakennus ta lous ra ken nuk si-
neen.

Suunnittelualueella liitytään olemassa oleviin vesihuoltojärjestelmiin. Maan-
pin nan nykyinen korkeus vaihtelee +0,0 ja +18,0 m välillä.
Lähin päiväkoti ja ala-aste sijaitsevat 4 km:n päässä Merimaskuntietä Me ri-
mas kun kirkolle Horjassa. Kaupalliset palvelut ovat Naantalin kes kus tas sa.

YRITYSVAIKUTUSTEN ARVIOINTI



Mikäli asemakaava muutetaan, niin lisääntynyt asukaspohja tukee Luon-
non maan palvelurakenteita. Lisäksi kaavan toteutusvaiheella on ra ken ta mi-
sen ai kai sia vaikutuksia rakennusalan yrityksiin.

Kaava-alueen rajauksesta ja kaavarunkotarkastelu

Kaavarunkotarkastelussa on tutkittu suunnittelualueen rajausta. Kaa va run-
ko suun ni tel man eri osa-alueet eivät ole kaavahankkeiden tärkeys- tai
muun toteutusjärjestyksen mukaisia. Osa-alueet b, c ja d voidaan laatia
mah dol li sen osayleiskaavahankkeen tai osa-alueittain laadittavan ase ma-
kaa van tai asemakaavamuutoksen mukaisesti.

Alue a, käsillä oleva asemakaava ja asemakaavan muutos

Alue b, mahdollinen tuleva asemakaavamuutos

Mahdollisella asemakaavamuutoksella tutkitaan kalasataman (LS), ve ne-
säi ly tys alu een ja kunnallisteknisten rakennusten ja laitosten korttelialueen
(ET) tulevaa maankäyttöä.

Liikennejärjestelyt

Rymättyläntien – Merimaskuntien – Lossitien risteys on esitetty Me ri mas-
kun yleiskaavassa porrastetuksi risteykseksi. Porrastettu risteys to teu tet tai-
siin siten, että Rantalantietä jatketaan Rymättyläntielle. Rantalantien liit ty-
mä koh ta sijaitsisi Rymättyläntiellä noin 200m nykyisestä risteyksestä koil li-
seen. Tuleva liikennejärjestely edellyttää asemakaavamuutosta.

Alue c, mahdollinen tuleva asemakaava

Kaksi maanomistajaa on tehnyt kaavoitusaloitteen asemakaavallisen
asuin ra ken nuk sen rakennuspaikan saamiseksi kiinteistöilleen.

Kiinteistön 529-456-1-69 maanomistajan kaavoitusaloitetta on käsitelty
kau pun gin hal li tuk ses sa 2.12.2013 § 517:

”Kaupunginhallitus päättää ottaa anojan esityksen huomioon Sär kän sal-
men kalasataman ympäristön asemakaavan laatimisen yhteydessä.

Laajennuksen hakijoilta peritään kaavan laatimisesta ja käsittelystä ai heu-
tu vat kustannukset asemakaavan salliman rakennusoikeuden mukaisessa
suh tees sa.”

Myös viereisen kiinteistön 529-456-1-60 maanomistaja on ollut aloit teel li-
nen. Maanomistajan kanssa on sovittu, että Särkänsalmen ase ma kaa va-
muu tok sen laatimisen yhteydessä selvitetään rakentamisen mahdollisuutta
kiin teis töl lä.

Kiinteistöt sijaitsevat Merimaskun yleiskaavan maa- ja metsätalousalueella
jol la on ympäristöarvoja (MU), ”Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden
har joit ta mi seen. Alueella on ympäristöarvoja. Alueelle saadaan rakentaa
vain maaseutuelinkeinoihin liittyviä laitteita. Laitteita saadaan rakentaa



vain, mikäli ne voidaan sijoittaa niin, etteivät ne vaikuta häiritsevästi mai se-
ma ku vaan. Alueen rakennusoikeus on sijoitettu saman maanomistajan A,
AM AC, RA, RM ja M alueille.”

Merimaskun yleiskaava ei salli alueelle asumista. Toivottujen ra ken nus-
paik ko jen osoittaminen kaavallisesti olisi mahdollista tutkia Merimaskun
taa ja man osayleiskaavahankkeessa. Naantalin kaupungin vuoden 2018
kaa voi tus oh jel maan on esitetty Merimaskun taajaman osa yleis kaa va han-
ke, joka olisi kaupunginvaltuuston hyväksymiskäsittelyssä vuoden 2021 lo-
pul la.

Kiinteistöihin ei ole mahdollisuutta liittyä Rymättyläntieltä, joten kiinteistöille
tu lee järjestää erillinen tieyhteys. Lähin vesihuollon liittymäpaikka sijaitsee
Los si tiel lä. Uuden ajo- ja vesihuoltoreitin pituus kiinteistölle on noin 240m.
Pit käh kö vain kahdelle kiinteistölle toteutettava yhteys ei ole tar koi tuk sen-
mu kai nen ja kustannukset maanomistajille nousevat korkeiksi.

Alue d, mahdollinen tuleva asemakaavamuutos

Rymättyläntie kevyenliikenteen väylän rakentaminen, liikennealueen mah-
dol li set laajennustarpeet saattavat edellyttää asemakaavamuutosta.

Särkänsalmen Merimaskun Lossitien asemakaava ja ase ma kaa va muu tok-
sen 11.12.2017 päivätyt osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alueen
kaa va run ko suun ni tel ma oheistetaan.

LIITE A5, TEKLA 20.12.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

LIITE A6, TEKLA 20.12.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

TEKNINEN JOHTAJA:

Tekninen lautakunta päättää merkitä tiedoksi 11.12.2017 päi-
vä tyt Särkänsalmen Merimaskun Lossitien asemakaava ja
ase ma kaa va muu tok sen osallistumis- ja arviointisuunnitelman
se kä kaavarungon.

Lisäksi tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle,
että Sär kän sal men Merimaskun lossitien asemakaava ja ase-
ma kaa va muu tok sen suunnittelualue rajataan kiinteistön
529-456-1-122 mukaisesti.

TEKNINEN LAUTAKUNTA:

Teknisen johtajan ehdotus hyväksyttiin.


